
 Etapa:   1 Ubrique - Iznájar 16/02/2022

Clasificación Rápida

Media:Kms: Media de la Vuelta: 200,700 38,019 Km/h 38,019 Km/h

Etapa AYTO IZNÁJAR

HERREGODTS, Rune162  1 SVB 5h16'44"

BASSETT, Stephen212  2 HPM a 02"

OKAMIKA, Ander195  3 BBH a 02"

ISASA LARRAIAGA, Xabier154  4 EUS a 12"

DE VYLDER, Lindsay161  5 SVB a 15"

CHRISTIAN, Mark202  6 EOK a 18"

COVI, Alessandro 51  7 UAD a 31"

SERRANO RODRIGUEZ, Gonzalo 17  8 MOV a 37"

TRENTIN, Matteo 56  9 UAD a 37"

COSNEFROY, Benoit 92 10 ACT a 37"

YATES, Simon Philip 31 11 BEX a 37"

CLARKE, Simon 65 12 IPT a 37"

VANSEVENANT, Mauri 77 13 QST a 37"

DEVENYNS, Dries 73 14 QST a 37"

HAIG, Jack 42 15 TBV a 37"

Equipos de la Etapa SHIMANO

SPORT VLAANDEREN - BALOISE  1 SVB 15h51'34"

EUSKALTEL - EUSKADI  2 EUS 14"

UAE TEAM EMIRATES  3 UAD 23"

EOLO-KOMETA CYCLING TEAM  4 EOK 23"

QUICK-STEP ALPHA VINYL TEAM  5 QST 29"

General de la Montaña OKMOBILITY

CUADROS MORATA, Alvaro134  1 CJR 12

OKAMIKA, Ander195  2 BBH 12

ISASA LARRAIAGA, Xabier154  3 EUS 11

HERREGODTS, Rune162  4 SVB 4

BASSETT, Stephen212  5 HPM 3

Combinada INKO

HERREGODTS, Rune162  1 SVB 6

OKAMIKA, Ander195  2 BBH 8

BASSETT, Stephen212  3 HPM 9

ISASA LARRAIAGA, Xabier154  4 EUS 11

CHRISTIAN, Mark202  5 EOK 18

Andaluz ANDALUCÍA

RODRIGUEZ MARTIN, Cristian145  1 TEN

General Individual KLAQUETA CLICK

HERREGODTS, Rune162  1 SVB 5h16'44"

BASSETT, Stephen212  2 HPM a 02"

OKAMIKA, Ander195  3 BBH a 02"

ISASA LARRAIAGA, Xabier154  4 EUS a 12"

DE VYLDER, Lindsay161  5 SVB a 15"

CHRISTIAN, Mark202  6 EOK a 18"

COVI, Alessandro 51  7 UAD a 31"

SERRANO RODRIGUEZ, Gonzalo 17  8 MOV a 37"

TRENTIN, Matteo 56  9 UAD a 37"

COSNEFROY, Benoit 92 10 ACT a 37"

YATES, Simon Philip 31 11 BEX a 37"

CLARKE, Simon 65 12 IPT a 37"

VANSEVENANT, Mauri 77 13 QST a 37"

DEVENYNS, Dries 73 14 QST a 37"

HAIG, Jack 42 15 TBV a 37"

General Equipos SHIMANO

SPORT VLAANDEREN - BALOISE  1 SVB 15h51'34"

EUSKALTEL - EUSKADI  2 EUS 14"

UAE TEAM EMIRATES  3 UAD 23"

EOLO-KOMETA CYCLING TEAM  4 EOK 23"

QUICK-STEP ALPHA VINYL TEAM  5 QST 29"

General Por Puntos DEPORINTER

HERREGODTS, Rune162  1 SVB 25

BASSETT, Stephen212  2 HPM 20

OKAMIKA, Ander195  3 BBH 16

ISASA LARRAIAGA, Xabier154  4 EUS 14

DE VYLDER, Lindsay161  5 SVB 12

Gen. Metas Volantes MIMO

BASSETT, Stephen212  1 HPM 5

DE VYLDER, Lindsay161  2 SVB 4

HERREGODTS, Rune162  3 SVB 3

Español TECHEALTH

OKAMIKA, Ander195  1 BBH



  1 Ubrique - Iznájar Media: Km/h38,019Km.  200,700

ETAPA

 Etapa: 16/02/2022

CorredorDor. EquipoPtº. TiempoPaís
CoureurDos. EquipeRa. TempNat.

HERREGODTS, Rune 5h16'44"1621 SVBBEL
BASSETT, Stephen a 02"2122 HPMUSA
OKAMIKA, Ander a 02"1953 BBHESP
ISASA LARRAIAGA, Xabier a 12"1544 EUSESP
DE VYLDER, Lindsay a 15"1615 SVBBEL
CHRISTIAN, Mark a 18"2026 EOKGBR
COVI, Alessandro a 31" 517 UADITA
SERRANO RODRIGUEZ, Gonzalo a 37" 178 MOVESP
TRENTIN, Matteo a 37" 569 UADITA
COSNEFROY, Benoit a 37" 9210 ACTFRA
YATES, Simon Philip a 37" 3111 BEXGBR
CLARKE, Simon a 37" 6512 IPTAUS
VANSEVENANT, Mauri a 37" 7713 QSTBEL
DEVENYNS, Dries a 37" 7314 QSTBEL
HAIG, Jack a 37" 4215 TBVAUS
POELS, Wouter a 37" 4516 TBVNED
BUCHMANN, Emanuel a 37"11317 BOHGER

a 37"RODRIGUEZ MARTIN, Cristian14518 TENESP
CRAS, Steff a 37" 8219 LTSBEL
CEPEDA, Jefferson a 37"13320 CJRECU
SENECHAL, Florian a 37" 7221 QSTFRA
O'CONNOR, Ben a 37" 9622 ACTAUS
POZZOVIVO, Domenico a 37"10523 IWGITA
LUTSENKO, Alexey a 37"  224 ASTKAZ
MARTIN GALAN, Sergio Roman a 37"13625 CJRESP
TEJADA CANACUE, Harold Alfonso a 37"  726 ASTCOL
LOPEZ MORENO, Miguel Angel a 37"  127 ASTCOL
SOSA CUERVO, Ivan Ramiro a 37" 1628 MOVCOL
SHEFFIELD, Magnus a 37" 2129 IGDUSA
CHERNETSKII, Sergei a 37"18530 GAZRUS
GOOSSENS, Kobe a 37"10331 IWGNED

a 37"RODRIGUEZ CANO, Carlos 2532 IGDESP
POLANC, Jan a 37" 5533 UADSLO
NARVAEZ PRADO, Jhonatan a 37" 2434 IGDECU
CARUSO, Damiano a 37" 4335 TBVITA
MARTIN SANZ, Gotzon a 37"15636 EUSESP
WOODS, Michael a 37" 6137 IPTCAN
VAN AVERMAET, Greg a 37" 9138 ACTBEL
FORTUNATO, Lorenzo a 37"20339 EOKITA
DE TIER, Floris a 47"12240 AFCBEL
AZURMENDI, Ibai a 47"15241 EUSESP
KÄMNA, Lennard a 47"11542 BOHGER
LANDA MEANA, Mikel a 47" 4143 TBVESP
MONIQUET, Sylvain a 50" 8644 LTSBEL
GALVAN FERNANDEZ, Francisco a 50"17445 EKPESP
BARRENETXEA GOLZARRI, Jon a 50"13746 CJRESP
ROSA, Diego a 50"20747 EOKITA

a 50"MATE MARDONES, Luis Angel15148 EUSESP
AULAR SANABRIA, Orluis Alberto a 52"13249 CJRVEN
SOTO GUIRAO, Antonio Jesus a 52"15750 EUSESP
ARDILA ORDOÑEZ, Andres Camilo a 54" 5251 UADCOL

a 54"DIAZ GALLEGO, Jose Manuel18252 GAZESP
GIRMAY, Biniam a 01'01"10253 IWGERI
AGIRRE EGAÑA, Jon a 01'02"17154 EKPESP
ALBANESE, Vincenzo a 01'05"20155 EOKITA
BEULLENS, Cedric a 01'07" 8356 LTSBEL
MALECKI, Kamil a 01'07" 8757 LTSPOL

CorredorDor. EquipoPtº. TiempoPaís
CoureurDos. EquipeRa. TempNat.

STRONG, Corbin a 01'07" 6758 IPTNZL
VAN GESTEL, Dries a 01'07"14459 TENBEL
ZAMBANINI, Edoardo a 01'07" 4660 TBVITA
STYBAR, Zden?k a 01'07" 7661 QSTCZE
VANHOOF, Ward a 01'07"16662 SVBBEL
CARRETERO, Hector a 01'07"17263 EKPESP
OLDANI, Stefano a 01'07"12564 AFCITA
WANDAHL, Frederik a 01'14"11665 BOHDEN
RUBIO REYES, Einer Augusto a 01'14" 1566 MOVCOL
CATAFORD, Alexander a 01'14" 6667 IPTCAN
PARRA CUERDA, Jose Felix a 01'14"17668 EKPESP
GAVAZZI, Francesco a 01'14"20569 EOKITA
OLIVEIRA, Nelson a 01'14" 1370 MOVPOR
MORENO SALA, Adria a 01'14"19371 BBHESP
CONCA, Filippo a 01'26" 8172 LTSITA
DUNBAR, Edward a 01'33" 2273 IGDIRL
NAVARRO GARCIA, Daniel a 01'33"19474 BBHESP
DEWULF, Stan a 01'33" 9375 ACTBEL
AMEZQUETA MORENO, Julen a 01'33"13176 CJRESP
MANNION, Gavin a 01'40"21177 HPMUSA
FEDOROV, Yevgeniy a 01'43"  578 ASTKAZ
GRIGNARD, Sebastien a 01'58" 8579 LTSBEL
GARCIA PIERNA, Raúl a 01'58"17380 EKPESP
SEVILLA LOPEZ, Diego Pablo a 02'01"20681 EOKESP
VELASCO, Simone a 02'03"  382 ASTITA
BOIVIN, Guillaume a 02'08" 6483 IPTCAN
VANMARCKE, Sep a 02'09" 6384 IPTBEL
SERRY, Pieter a 02'45" 7485 QSTBEL
STEIMLE, Jannik a 02'45" 7586 QSTGER
HONORÉ, Mikkel Frølich a 03'05" 7187 QSTDEN

a 03'05"CUADROS MORATA, Alvaro13488 CJRESP
NAESEN, Oliver a 03'05" 9589 ACTBEL
TURNER, Ben a 03'05" 2790 IGDGBR
FRISON, Frederik a 03'05" 8491 LTSBEL
LAENGEN, Vegard Stake a 03'05" 5392 UADNOR
ALEOTTI, Giovanni a 03'23"11193 BOHITA
GHYS, Robbe a 03'37"16594 SVBBEL
BERCKMOES, Jenno a 03'37"16395 SVBBEL
BAKELANTS, Jan a 37"10196 IWGBEL
GAMPER, Patrick a 04'05"11797 BOHAUT
PUCCIO, Salvatore a 04'06" 2398 IGDITA
BONIFAZIO, Niccolò a 04'06"14199 TENITA

a 04'06"LOPEZ-COZAR, J Antonio192100 BBHESP
ERVITI, Imanol a 04'41" 12101 MOVESP
DURBRIDGE, Luke a 04'41" 33102 BEXAUS
SMITH, Dion a 04'41" 37103 BEXNZL
HAGA, Chad a 04'41"214104 HPMUSA
SCHULTZ, Nicholas a 05'42" 35105 BEXAUS
KING, Benjamin a 05'42"216106 HPMUSA
SOBRERO, Matteo a 05'42" 36107 BEXITA
DELACROIX, Theo a 06'54"107108 IWGFRA
PEAK, Barnabas a 06'54"104109 IWGHUN
MAS BONET, Luis Guillermo a 06'54" 11110 MOVESP

a 06'54"ROPERO MOLINA, Alejandro204111 EOKESP
GONZALEZ LOPEZ, David a 06'54"135112 CJRESP
JANSSENS, Jimmy a 07'12"121113 AFCBEL
FEDELI, Alessandro a 07'12"184114 GAZITA



  1 Ubrique - Iznájar Media: Km/h38,019Km.  200,700

ETAPA

 Etapa: 16/02/2022

CorredorDor. EquipoPtº. TiempoPaís
CoureurDos. EquipeRa. TempNat.

LEYSEN, Senne a 07'59"124115 AFCBEL
GRMAY, Tsgabu Gebremar a 08'26" 34116 BEXETH
REPA, Vojtech a 09'03"177117 EKPCZE
BASTIAENS, Ayco a 09'19"123118 AFCBEL
BONNEU, Kamiel a 09'19"167119 SVBBEL
LOPEZ FUENTES, Diego a 09'23"175120 EKPESP
BENEDETTI, Cesare a 10'46"112121 BOHITA
FABBRO, Matteo a 10'46"114122 BOHITA
DE PESTEL, Sander a 10'48"164123 SVBBEL
BRUSSENSKIY, Gleb a 12'34"  6124 ASTKAZ
CHERKASOV, Nikolai a 12'35"181125 GAZRUS
ORTS LLORET, Felipe a 12'35"197126 BBHESP
NURLYKASSYM, Nurbergen a 12'35"  4127 ASTKAZ
VAN HOECKE, Gijs a 12'35" 97128 ACTBEL
VAN KEIRSBULCK, Guillaume a 12'35"127129 AFCBEL
SAGAN, Juraj a 12'35"146130 TENSVK
NAESEN, Lawrence a 12'35" 94131 ACTBEL
VAN DER HOORN, Taco a 12'44"106132 IWGNED
NOVAK, Domen a 12'44" 44133 TBVSLO
ITURRIA SEGUROLA, Mikel a 15'31"155134 EUSESP
HOLLMANN, Juri a 15'31" 14135 MOVGER
WURF, Cameron a 15'31" 26136 IGDAUS
BIZKARRA ETXEGIBEL, Mikel153NS EUSESP
BROWN, Nathan213AB HPMUSA
NIV, Guy 62AB IPTISR
NYCH, Artem186AB GAZRUS
SÁNCHEZ, Pelayo196AB BBHESP



   1 Ubrique - Iznájar Media: Km/h38,019Km.   200,700

General Individual

 Etapa: 16/02/2022

CorredorDor. EquipoPtº. TiempoPaís
CoureurDos. EquipeRa. TempNat.

Des
Des

5h16'44"HERREGODTS, Rune162  1 SVBBEL   1
a 02"BASSETT, Stephen212  2 HPMUSA   2
a 02"OKAMIKA, Ander195  3 BBHESP   3
a 12"ISASA LARRAIAGA, Xabier154  4 EUSESP   4
a 15"DE VYLDER, Lindsay161  5 SVBBEL   5
a 18"CHRISTIAN, Mark202  6 EOKGBR   6
a 31"COVI, Alessandro 51  7 UADITA   7
a 37"SERRANO RODRIGUEZ, Gonzalo 17  8 MOVESP   8
a 37"TRENTIN, Matteo 56  9 UADITA   9
a 37"COSNEFROY, Benoit 92 10 ACTFRA  10
a 37"YATES, Simon Philip 31 11 BEXGBR  11
a 37"CLARKE, Simon 65 12 IPTAUS  12
a 37"VANSEVENANT, Mauri 77 13 QSTBEL  13
a 37"DEVENYNS, Dries 73 14 QSTBEL  14
a 37"HAIG, Jack 42 15 TBVAUS  15
a 37"POELS, Wouter 45 16 TBVNED  16
a 37"BUCHMANN, Emanuel113 17 BOHGER  17

RODRIGUEZ MARTIN, Cristian a 37"145 18 TENESP  18
a 37"CRAS, Steff 82 19 LTSBEL  19
a 37"CEPEDA, Jefferson133 20 CJRECU  20
a 37"SENECHAL, Florian 72 21 QSTFRA  21
a 37"O'CONNOR, Ben 96 22 ACTAUS  22
a 37"POZZOVIVO, Domenico105 23 IWGITA  23
a 37"LUTSENKO, Alexey  2 24 ASTKAZ  24
a 37"MARTIN GALAN, Sergio Roman136 25 CJRESP  25
a 37"TEJADA CANACUE, Harold Alfonso  7 26 ASTCOL  26
a 37"LOPEZ MORENO, Miguel Angel  1 27 ASTCOL  27
a 37"SOSA CUERVO, Ivan Ramiro 16 28 MOVCOL  28
a 37"SHEFFIELD, Magnus 21 29 IGDUSA  29
a 37"CHERNETSKII, Sergei185 30 GAZRUS  30
a 37"GOOSSENS, Kobe103 31 IWGNED  31

RODRIGUEZ CANO, Carlos a 37" 25 32 IGDESP  32
a 37"POLANC, Jan 55 33 UADSLO  33
a 37"NARVAEZ PRADO, Jhonatan Manuel 24 34 IGDECU  34
a 37"CARUSO, Damiano 43 35 TBVITA  35
a 37"MARTIN SANZ, Gotzon156 36 EUSESP  36
a 37"WOODS, Michael 61 37 IPTCAN  37
a 37"VAN AVERMAET, Greg 91 38 ACTBEL  38
a 37"FORTUNATO, Lorenzo203 39 EOKITA  39
a 37"BAKELANTS, Jan101 40 IWGBEL  96
a 47"DE TIER, Floris122 41 AFCBEL  40
a 47"AZURMENDI, Ibai152 42 EUSESP  41
a 47"KÄMNA, Lennard115 43 BOHGER  42
a 47"LANDA MEANA, Mikel 41 44 TBVESP  43
a 50"MONIQUET, Sylvain 86 45 LTSBEL  44
a 50"GALVAN FERNANDEZ, Francisco174 46 EKPESP  45
a 50"BARRENETXEA GOLZARRI, Jon137 47 CJRESP  46
a 50"ROSA, Diego207 48 EOKITA  47

MATE MARDONES, Luis Angel a 50"151 49 EUSESP  48
a 52"AULAR SANABRIA, Orluis Alberto132 50 CJRVEN  49
a 52"SOTO GUIRAO, Antonio Jesus157 51 EUSESP  50
a 54"ARDILA ORDOÑEZ, Andres Camilo 52 52 UADCOL  51

DIAZ GALLEGO, Jose Manuel a 54"182 53 GAZESP  52
a 01'01"GIRMAY, Biniam102 54 IWGERI  53
a 01'02"AGIRRE EGAÑA, Jon171 55 EKPESP  54
a 01'05"ALBANESE, Vincenzo201 56 EOKITA  55
a 01'07"BEULLENS, Cedric 83 57 LTSBEL  56

CorredorDor. EquipoPtº. TiempoPaís
CoureurDos. EquipeRa. TempNat.

Des
Des

a 01'07"MALECKI, Kamil 87 58 LTSPOL  57
a 01'07"STRONG, Corbin 67 59 IPTNZL  58
a 01'07"VAN GESTEL, Dries144 60 TENBEL  59
a 01'07"ZAMBANINI, Edoardo 46 61 TBVITA  60
a 01'07"STYBAR, Zden?k 76 62 QSTCZE  61
a 01'07"VANHOOF, Ward166 63 SVBBEL  62
a 01'07"CARRETERO, Hector172 64 EKPESP  63
a 01'07"OLDANI, Stefano125 65 AFCITA  64
a 01'14"WANDAHL, Frederik116 66 BOHDEN  65
a 01'14"RUBIO REYES, Einer Augusto 15 67 MOVCOL  66
a 01'14"CATAFORD, Alexander 66 68 IPTCAN  67
a 01'14"PARRA CUERDA, Jose Felix176 69 EKPESP  68
a 01'14"GAVAZZI, Francesco205 70 EOKITA  69
a 01'14"OLIVEIRA, Nelson 13 71 MOVPOR  70
a 01'14"MORENO SALA, Adria193 72 BBHESP  71
a 01'26"CONCA, Filippo 81 73 LTSITA  72
a 01'33"DUNBAR, Edward 22 74 IGDIRL  73
a 01'33"NAVARRO GARCIA, Daniel194 75 BBHESP  74
a 01'33"DEWULF, Stan 93 76 ACTBEL  75
a 01'33"AMEZQUETA MORENO, Julen131 77 CJRESP  76
a 01'40"MANNION, Gavin211 78 HPMUSA  77
a 01'43"FEDOROV, Yevgeniy  5 79 ASTKAZ  78
a 01'58"GRIGNARD, Sebastien 85 80 LTSBEL  79
a 01'58"GARCIA PIERNA, Raúl173 81 EKPESP  80
a 02'01"SEVILLA LOPEZ, Diego Pablo206 82 EOKESP  81
a 02'03"VELASCO, Simone  3 83 ASTITA  82
a 02'08"BOIVIN, Guillaume 64 84 IPTCAN  83
a 02'09"VANMARCKE, Sep 63 85 IPTBEL  84
a 02'45"SERRY, Pieter 74 86 QSTBEL  85
a 02'45"STEIMLE, Jannik 75 87 QSTGER  86
a 03'05"HONORÉ, Mikkel Frølich 71 88 QSTDEN  87

CUADROS MORATA, Alvaro a 03'05"134 89 CJRESP  88
a 03'05"NAESEN, Oliver 95 90 ACTBEL  89
a 03'05"TURNER, Ben 27 91 IGDGBR  90
a 03'05"FRISON, Frederik 84 92 LTSBEL  91
a 03'05"LAENGEN, Vegard Stake 53 93 UADNOR  92
a 03'23"ALEOTTI, Giovanni111 94 BOHITA  93
a 03'37"GHYS, Robbe165 95 SVBBEL  94
a 03'37"BERCKMOES, Jenno163 96 SVBBEL  95
a 04'05"GAMPER, Patrick117 97 BOHAUT  97
a 04'06"PUCCIO, Salvatore 23 98 IGDITA  98
a 04'06"BONIFAZIO, Niccolò141 99 TENITA  99

LOPEZ-COZAR, J Antonio a 04'06"192100 BBHESP 100
a 04'41"ERVITI, Imanol 12101 MOVESP 101
a 04'41"DURBRIDGE, Luke 33102 BEXAUS 102
a 04'41"SMITH, Dion 37103 BEXNZL 103
a 04'41"HAGA, Chad214104 HPMUSA 104
a 05'42"SCHULTZ, Nicholas 35105 BEXAUS 105
a 05'42"KING, Benjamin216106 HPMUSA 106
a 05'42"SOBRERO, Matteo 36107 BEXITA 107
a 06'54"DELACROIX, Theo107108 IWGFRA 108
a 06'54"PEAK, Barnabas104109 IWGHUN 109
a 06'54"MAS BONET, Luis Guillermo 11110 MOVESP 110

ROPERO MOLINA, Alejandro a 06'54"204111 EOKESP 111
a 06'54"GONZALEZ LOPEZ, David135112 CJRESP 112
a 07'12"JANSSENS, Jimmy121113 AFCBEL 113
a 07'12"FEDELI, Alessandro184114 GAZITA 114



   1 Ubrique - Iznájar Media: Km/h38,019Km.   200,700

General Individual

 Etapa: 16/02/2022

CorredorDor. EquipoPtº. TiempoPaís
CoureurDos. EquipeRa. TempNat.

Des
Des

a 07'59"LEYSEN, Senne124115 AFCBEL 115
a 08'26"GRMAY, Tsgabu Gebremar 34116 BEXETH 116
a 09'03"REPA, Vojtech177117 EKPCZE 117
a 09'19"BASTIAENS, Ayco123118 AFCBEL 118
a 09'19"BONNEU, Kamiel167119 SVBBEL 119
a 09'23"LOPEZ FUENTES, Diego175120 EKPESP 120
a 10'46"BENEDETTI, Cesare112121 BOHITA 121
a 10'46"FABBRO, Matteo114122 BOHITA 122
a 10'48"DE PESTEL, Sander164123 SVBBEL 123
a 12'34"BRUSSENSKIY, Gleb  6124 ASTKAZ 124
a 12'35"CHERKASOV, Nikolai181125 GAZRUS 125
a 12'35"ORTS LLORET, Felipe197126 BBHESP 126
a 12'35"NURLYKASSYM, Nurbergen  4127 ASTKAZ 127
a 12'35"VAN HOECKE, Gijs 97128 ACTBEL 128
a 12'35"VAN KEIRSBULCK, Guillaume127129 AFCBEL 129
a 12'35"SAGAN, Juraj146130 TENSVK 130
a 12'35"NAESEN, Lawrence 94131 ACTBEL 131
a 12'44"VAN DER HOORN, Taco106132 IWGNED 132
a 12'44"NOVAK, Domen 44133 TBVSLO 133
a 15'31"ITURRIA SEGUROLA, Mikel155134 EUSESP 134
a 15'31"HOLLMANN, Juri 14135 MOVGER 135
a 15'31"WURF, Cameron 26136 IGDAUS 136



  1 Ubrique - Iznájar

EQUIPOS
ª Etapa: 16/02/202

            ETAPA
EquipoPtº. Tiempo
EquipePo. Temp

15h51'34"  1 SPORT VLAANDEREN - BALOISESVB

  2 EUSKALTEL - EUSKADIEUS 14"

  3 UAE TEAM EMIRATESUAD 23"

  4 EOLO-KOMETA CYCLING TEAMEOK 23"

  5 QUICK-STEP ALPHA VINYL TEAMQST 29"

  6 BAHRAIN VICTORIOUSTBV 29"

  7 AG2R CITROEN TEAMACT 29"

  8 ASTANA QAZAQSTAN TEAMAST 29"

  9 INEOS GRENADIERSIGD 29"

 10 INTERMARCH  - WANTY - GOBERT MATIWG 29"

 11 CAJA RURAL - SEGUROS RGACJR 42"

 12 ISRAEL - PREMIER TECHIPT 59"

 13 MOVISTAR TEAMMOV 01'06"

 14 LOTTO SOUDALLTS 01'12"

 15 BORA - HANSGROHEBOH 01'16"

 16 BURGOS - BHBBH 01'27"

 17 EQUIPO KERN PHARMAEKP 01'37"

 18 TOTALENERGIESTEN 04'28"

 19 HUMAN POWERED HEALTHHPM 05'01"

 20 GAZPROM - RUSVELOGAZ 07'21"

 21 ALPECIN - FENIXAFC 07'44"

 22 TEAM BIKEEXCHANGE - JAYCOBEX 08'37"

           GENERAL
EquipoPtº. Tiempo
EquipePo. Temp

15h51'34"  1 SPORT VLAANDEREN - BALOISESVB

  2 EUSKALTEL - EUSKADIEUS 14"

  3 UAE TEAM EMIRATESUAD 23"

  4 EOLO-KOMETA CYCLING TEAMEOK 23"

  5 QUICK-STEP ALPHA VINYL TEAMQST 29"

  6 BAHRAIN VICTORIOUSTBV 29"

  7 AG2R CITROEN TEAMACT 29"

  8 ASTANA QAZAQSTAN TEAMAST 29"

  9 INEOS GRENADIERSIGD 29"

 10 INTERMARCH  - WANTY - GOBERT MATIWG 29"

 11 CAJA RURAL - SEGUROS RGACJR 42"

 12 ISRAEL - PREMIER TECHIPT 59"

 13 MOVISTAR TEAMMOV 01'06"

 14 LOTTO SOUDALLTS 01'12"

 15 BORA - HANSGROHEBOH 01'16"

 16 BURGOS - BHBBH 01'27"

 17 EQUIPO KERN PHARMAEKP 01'37"

 18 TOTALENERGIESTEN 04'28"

 19 HUMAN POWERED HEALTHHPM 05'01"

 20 GAZPROM - RUSVELOGAZ 07'21"

 21 ALPECIN - FENIXAFC 07'44"

 22 TEAM BIKEEXCHANGE - JAYCOBEX 08'37"



   1 Ubrique - Iznájar

COMBINADA

  Etapa: 16/02/2022

CorredorDor. Equ.Ptº. PuntosPaís
CoureurDos. Equ.Ra. PointsNat.

M PG
M PG

CorredorDor. Equ.Ptº. PuntosPaís
CoureurDos. Equ.Ra. PointsNat.

M PG
M PG

   6HERREGODTS, Rune162  1 SVBBEL   1   4   1
   8OKAMIKA, Ander195  2 BBHESP   3   2   3
   9BASSETT, Stephen212  3 HPMUSA   2   5   2
  11ISASA LARRAIAGA, Xabier154  4 EUSESP   4   3   4
  18CHRISTIAN, Mark202  5 EOKGBR   6   6   6
  10DE VYLDER, Lindsay161  6 SVBBEL   5   5
  14COVI, Alessandro 51  7 UADITA   7   7
  16SERRANO RODRIGUEZ, Gonzalo 17  8 MOVESP   8   8
  18TRENTIN, Matteo 56  9 UADITA   9   9
  20COSNEFROY, Benoit 92 10 ACTFRA  10  10
  22YATES, Simon Philip 31 11 BEXGBR  11  11
  24CLARKE, Simon 65 12 IPTAUS  12  12
  26VANSEVENANT, Mauri 77 13 QSTBEL  13  13
  28DEVENYNS, Dries 73 14 QSTBEL  14  14
  30HAIG, Jack 42 15 TBVAUS  15  15
  90CUADROS MORATA, Alvaro134 16 CJRESP  89   1
  16POELS, Wouter 45 17 TBVNED  16
  17BUCHMANN, Emanuel113 18 BOHGER  17
  18RODRIGUEZ MARTIN, Cristian145 19 TENESP  18
  19CRAS, Steff 82 20 LTSBEL  19
  20CEPEDA, Jefferson133 21 CJRECU  20
  21SENECHAL, Florian 72 22 QSTFRA  21
  22O'CONNOR, Ben 96 23 ACTAUS  22
  23POZZOVIVO, Domenico105 24 IWGITA  23
  24LUTSENKO, Alexey  2 25 ASTKAZ  24
  25MARTIN GALAN, Sergio Roman136 26 CJRESP  25
  26TEJADA CANACUE, Harold Alfonso  7 27 ASTCOL  26
  27LOPEZ MORENO, Miguel Angel  1 28 ASTCOL  27
  28SOSA CUERVO, Ivan Ramiro 16 29 MOVCOL  28
  29SHEFFIELD, Magnus 21 30 IGDUSA  29
  30CHERNETSKII, Sergei185 31 GAZRUS  30
  31GOOSSENS, Kobe103 32 IWGNED  31
  32RODRIGUEZ CANO, Carlos 25 33 IGDESP  32
  33POLANC, Jan 55 34 UADSLO  33
  34NARVAEZ PRADO, Jhonatan Manuel 24 35 IGDECU  34
  35CARUSO, Damiano 43 36 TBVITA  35
  36MARTIN SANZ, Gotzon156 37 EUSESP  36
  37WOODS, Michael 61 38 IPTCAN  37
  38VAN AVERMAET, Greg 91 39 ACTBEL  38
  39FORTUNATO, Lorenzo203 40 EOKITA  39
  40BAKELANTS, Jan101 41 IWGBEL  40
  41DE TIER, Floris122 42 AFCBEL  41
  42AZURMENDI, Ibai152 43 EUSESP  42
  43KÄMNA, Lennard115 44 BOHGER  43
  44LANDA MEANA, Mikel 41 45 TBVESP  44
  45MONIQUET, Sylvain 86 46 LTSBEL  45
  46GALVAN FERNANDEZ, Francisco174 47 EKPESP  46
  47BARRENETXEA GOLZARRI, Jon137 48 CJRESP  47
  48ROSA, Diego207 49 EOKITA  48
  49MATE MARDONES, Luis Angel151 50 EUSESP  49
  50AULAR SANABRIA, Orluis Alberto132 51 CJRVEN  50
  51SOTO GUIRAO, Antonio Jesus157 52 EUSESP  51
  52ARDILA ORDOÑEZ, Andres Camilo 52 53 UADCOL  52
  53DIAZ GALLEGO, Jose Manuel182 54 GAZESP  53
  54GIRMAY, Biniam102 55 IWGERI  54
  55AGIRRE EGAÑA, Jon171 56 EKPESP  55
  56ALBANESE, Vincenzo201 57 EOKITA  56

  57BEULLENS, Cedric 83 58 LTSBEL  57
  58MALECKI, Kamil 87 59 LTSPOL  58
  59STRONG, Corbin 67 60 IPTNZL  59
  60VAN GESTEL, Dries144 61 TENBEL  60
  61ZAMBANINI, Edoardo 46 62 TBVITA  61
  62STYBAR, Zden?k 76 63 QSTCZE  62
  63VANHOOF, Ward166 64 SVBBEL  63
  64CARRETERO, Hector172 65 EKPESP  64
  65OLDANI, Stefano125 66 AFCITA  65
  66WANDAHL, Frederik116 67 BOHDEN  66
  67RUBIO REYES, Einer Augusto 15 68 MOVCOL  67
  68CATAFORD, Alexander 66 69 IPTCAN  68
  69PARRA CUERDA, Jose Felix176 70 EKPESP  69
  70GAVAZZI, Francesco205 71 EOKITA  70
  71OLIVEIRA, Nelson 13 72 MOVPOR  71
  72MORENO SALA, Adria193 73 BBHESP  72
  73CONCA, Filippo 81 74 LTSITA  73
  74DUNBAR, Edward 22 75 IGDIRL  74
  75NAVARRO GARCIA, Daniel194 76 BBHESP  75
  76DEWULF, Stan 93 77 ACTBEL  76
  77AMEZQUETA MORENO, Julen131 78 CJRESP  77
  78MANNION, Gavin211 79 HPMUSA  78
  79FEDOROV, Yevgeniy  5 80 ASTKAZ  79
  80GRIGNARD, Sebastien 85 81 LTSBEL  80
  81GARCIA PIERNA, Raúl173 82 EKPESP  81
  82SEVILLA LOPEZ, Diego Pablo206 83 EOKESP  82
  83VELASCO, Simone  3 84 ASTITA  83
  84BOIVIN, Guillaume 64 85 IPTCAN  84
  85VANMARCKE, Sep 63 86 IPTBEL  85
  86SERRY, Pieter 74 87 QSTBEL  86
  87STEIMLE, Jannik 75 88 QSTGER  87
  88HONORÉ, Mikkel Frølich 71 89 QSTDEN  88
  90NAESEN, Oliver 95 90 ACTBEL  90
  91TURNER, Ben 27 91 IGDGBR  91
  92FRISON, Frederik 84 92 LTSBEL  92
  93LAENGEN, Vegard Stake 53 93 UADNOR  93
  94ALEOTTI, Giovanni111 94 BOHITA  94
  95GHYS, Robbe165 95 SVBBEL  95
  96BERCKMOES, Jenno163 96 SVBBEL  96
  97GAMPER, Patrick117 97 BOHAUT  97
  98PUCCIO, Salvatore 23 98 IGDITA  98
  99BONIFAZIO, Niccolò141 99 TENITA  99
 100LOPEZ-COZAR, J Antonio192100 BBHESP 100
 101ERVITI, Imanol 12101 MOVESP 101
 102DURBRIDGE, Luke 33102 BEXAUS 102
 103SMITH, Dion 37103 BEXNZL 103
 104HAGA, Chad214104 HPMUSA 104
 105SCHULTZ, Nicholas 35105 BEXAUS 105
 106KING, Benjamin216106 HPMUSA 106
 107SOBRERO, Matteo 36107 BEXITA 107
 108DELACROIX, Theo107108 IWGFRA 108
 109PEAK, Barnabas104109 IWGHUN 109
 110MAS BONET, Luis Guillermo 11110 MOVESP 110
 111ROPERO MOLINA, Alejandro204111 EOKESP 111
 112GONZALEZ LOPEZ, David135112 CJRESP 112
 113JANSSENS, Jimmy121113 AFCBEL 113
 114FEDELI, Alessandro184114 GAZITA 114



   1 Ubrique - Iznájar

COMBINADA

  Etapa: 16/02/2022

CorredorDor. Equ.Ptº. PuntosPaís
CoureurDos. Equ.Ra. PointsNat.

M PG
M PG

CorredorDor. Equ.Ptº. PuntosPaís
CoureurDos. Equ.Ra. PointsNat.

M PG
M PG

 115LEYSEN, Senne124115 AFCBEL 115
 116GRMAY, Tsgabu Gebremar 34116 BEXETH 116
 117REPA, Vojtech177117 EKPCZE 117
 118BASTIAENS, Ayco123118 AFCBEL 118
 119BONNEU, Kamiel167119 SVBBEL 119
 120LOPEZ FUENTES, Diego175120 EKPESP 120
 121BENEDETTI, Cesare112121 BOHITA 121
 122FABBRO, Matteo114122 BOHITA 122
 123DE PESTEL, Sander164123 SVBBEL 123
 124BRUSSENSKIY, Gleb  6124 ASTKAZ 124
 125CHERKASOV, Nikolai181125 GAZRUS 125
 126ORTS LLORET, Felipe197126 BBHESP 126
 127NURLYKASSYM, Nurbergen  4127 ASTKAZ 127
 128VAN HOECKE, Gijs 97128 ACTBEL 128
 129VAN KEIRSBULCK, Guillaume127129 AFCBEL 129
 130SAGAN, Juraj146130 TENSVK 130
 131NAESEN, Lawrence 94131 ACTBEL 131
 132VAN DER HOORN, Taco106132 IWGNED 132
 133NOVAK, Domen 44133 TBVSLO 133
 134ITURRIA SEGUROLA, Mikel155134 EUSESP 134
 135HOLLMANN, Juri 14135 MOVGER 135
 136WURF, Cameron 26136 IGDAUS 136



   1 Ubrique - Iznájar

PUNTOS

  Etapa: 16/02/2022

CorredorDor. EquipoPtº. PuntosPaís
CoureurDos. EquipeRa. PointsNat.

            ETAPA

  25HERREGODTS, Rune162  1 SVBBEL
  20BASSETT, Stephen212  2 HPMUSA
  16OKAMIKA, Ander195  3 BBHESP
  14ISASA LARRAIAGA, Xabier154  4 EUSESP
  12DE VYLDER, Lindsay161  5 SVBBEL
  10CHRISTIAN, Mark202  6 EOKGBR
   9COVI, Alessandro 51  7 UADITA
   8SERRANO RODRIGUEZ, Gonzalo 17  8 MOVESP
   7TRENTIN, Matteo 56  9 UADITA
   6COSNEFROY, Benoit 92 10 ACTFRA
   5YATES, Simon Philip 31 11 BEXGBR
   4CLARKE, Simon 65 12 IPTAUS
   3VANSEVENANT, Mauri 77 13 QSTBEL
   2DEVENYNS, Dries 73 14 QSTBEL
   1HAIG, Jack 42 15 TBVAUS

CorredorDor. EquipoPtº. PuntosPaís
CoureurDos. EquipeRa. PointsNat.

           GENERAL

  25HERREGODTS, Rune162  1 SVBBEL
  20BASSETT, Stephen212  2 HPMUSA
  16OKAMIKA, Ander195  3 BBHESP
  14ISASA LARRAIAGA, Xabier154  4 EUSESP
  12DE VYLDER, Lindsay161  5 SVBBEL
  10CHRISTIAN, Mark202  6 EOKGBR
   9COVI, Alessandro 51  7 UADITA
   8SERRANO RODRIGUEZ, Gonzalo 17  8 MOVESP
   7TRENTIN, Matteo 56  9 UADITA
   6COSNEFROY, Benoit 92 10 ACTFRA
   5YATES, Simon Philip 31 11 BEXGBR
   4CLARKE, Simon 65 12 IPTAUS
   3VANSEVENANT, Mauri 77 13 QSTBEL
   2DEVENYNS, Dries 73 14 QSTBEL
   1HAIG, Jack 42 15 TBVAUS



   1 Ubrique - Iznájar

MONTAÑA

 Etapa: 16/02/2022

            ETAPA

CorredorDor. EquipoPtº. PuntosPaís
CoureurDos. EquipeRa. PointsNat.

EL BOYAR 1ª Cat Km.:  26,100( )

10CUADROS MORATA, Alvaro134  1 CJRESP
 8OKAMIKA, Ander195  2 BBHESP
 6ISASA LARRAIAGA, Xabier154  3 EUSESP
 4HERREGODTS, Rune162  4 SVBBEL
 2BASSETT, Stephen212  5 HPMUSA
 1CHRISTIAN, Mark202  6 EOKGBR

CorredorDor. EquipoPtº. PuntosPaís
CoureurDos. EquipeRa. PointsNat.

ALGÁMITAS 3ª Cat Km.:  93,800( )

 3ISASA LARRAIAGA, Xabier154  1 EUSESP
 2CUADROS MORATA, Alvaro134  2 CJRESP
 1OKAMIKA, Ander195  3 BBHESP

CorredorDor. EquipoPtº. PuntosPaís
CoureurDos. EquipeRa. PointsNat.

LA PARRILLA 3ª Cat Km.: 188,500( )

 3OKAMIKA, Ander195  1 BBHESP
 2ISASA LARRAIAGA, Xabier154  2 EUSESP
 1BASSETT, Stephen212  3 HPMUSA

           GENERAL

CorredorDor. EquipoPtº. PuntosPaís
CoureurDos. EquipeRa. PointsNat.

12CUADROS MORATA, Alvaro134  1 CJRESP
12OKAMIKA, Ander195  2 BBHESP
11ISASA LARRAIAGA, Xabier154  3 EUSESP
 4HERREGODTS, Rune162  4 SVBBEL
 3BASSETT, Stephen212  5 HPMUSA
 1CHRISTIAN, Mark202  6 EOKGBR



   1 Ubrique - Iznájar

METAS VOLANTES

  Etapa: 16/02/2022

            ETAPA

CorredorDor. EquipoPtº. PuntosPaís
CoureurDos. EquipeRa. PointsNat.

ZAHARA DE LA SIERRA Km.:  51,600

 3BASSETT, Stephen212  1 HPMUSA
 2HERREGODTS, Rune162  2 SVBBEL
 1DE VYLDER, Lindsay161  3 SVBBEL

CorredorDor. EquipoPtº. PuntosPaís
CoureurDos. EquipeRa. PointsNat.

LOS CORRALES Km.: 119,000

 3DE VYLDER, Lindsay161  1 SVBBEL
 2BASSETT, Stephen212  2 HPMUSA
 1HERREGODTS, Rune162  3 SVBBEL

           GENERAL

CorredorDor. EquipoPtº. PuntosPaís
CoureurDos. EquipeRa. PointsNat.

 5BASSETT, Stephen212  1 HPMUSA
 4DE VYLDER, Lindsay161  2 SVBBEL
 3HERREGODTS, Rune162  3 SVBBEL



1º Andaluz 1º Español
CorredorDor. EquipoPaís
CoureurDos. EquipeNat.

Ptº.
Ra.

Tiempo
Temp

RODRIGUEZ MARTIN, Cristian145 TENESP  1 5h17'21"
RODRIGUEZ CANO, Carlos 25 IGDESP  2 5h17'21"
MATE MARDONES, Luis Angel151 EUSESP  3 5h17'34"
DIAZ GALLEGO, Jose Manuel182 GAZESP  4 5h17'38"
CUADROS MORATA, Alvaro134 CJRESP  5 5h19'49"
LOPEZ-COZAR, J Antonio192 BBHESP  6 5h20'50"
ROPERO MOLINA, Alejandro204 EOKESP  7 5h23'38"

CorredorDor. EquipoPaís
CoureurDos. EquipeNat.

Ptº.
Ra.

Tiempo
Temp

OKAMIKA, Ander195 BBHESP  1 5h16'46"
ISASA LARRAIAGA, Xabier154 EUSESP  2 5h16'56"
SERRANO RODRIGUEZ, 17 MOVESP  3 5h17'21"
RODRIGUEZ MARTIN, Cristian145 TENESP  4 5h17'21"
MARTIN GALAN, Sergio136 CJRESP  5 5h17'21"
RODRIGUEZ CANO, Carlos 25 IGDESP  6 5h17'21"
LANDA MEANA, Mikel 41 TBVESP  7 5h17'31"
GALVAN FERNANDEZ,174 EKPESP  8 5h17'34"
BARRENETXEA GOLZARRI,137 CJRESP  9 5h17'34"
MATE MARDONES, Luis Angel151 EUSESP 10 5h17'34"
DIAZ GALLEGO, Jose Manuel182 GAZESP 11 5h17'38"
AGIRRE EGAÑA, Jon171 EKPESP 12 5h17'46"
PARRA CUERDA, Jose Felix176 EKPESP 13 5h17'58"
MORENO SALA, Adria193 BBHESP 14 5h17'58"
NAVARRO GARCIA, Daniel194 BBHESP 15 5h18'17"
AMEZQUETA MORENO, Julen131 CJRESP 16 5h18'17"
SEVILLA LOPEZ, Diego Pablo206 EOKESP 17 5h18'45"
CUADROS MORATA, Alvaro134 CJRESP 18 5h19'49"
LOPEZ-COZAR, J Antonio192 BBHESP 19 5h20'50"
ERVITI, Imanol 12 MOVESP 20 5h21'25"
MAS BONET, Luis Guillermo 11 MOVESP 21 5h23'38"
ROPERO MOLINA, Alejandro204 EOKESP 22 5h23'38"
GONZALEZ LOPEZ, David135 CJRESP 23 5h23'38"
LOPEZ FUENTES, Diego175 EKPESP 24 5h26'07"
ORTS LLORET, Felipe197 BBHESP 25 5h29'19"
ITURRIA SEGUROLA, Mikel155 EUSESP 26 5h32'15"



CorredorDorsal Equipo

PORTADORES DE MAILLOTS 

Clasificación Color

HERREGODTS, Rune162 SVBAmarilloGeneral

OKAMIKA, Ander195 BBHVerdeRegularidad

BASSETT, Stephen212 HPMAzulMetas Volantes

CUADROS MORATA, Alvaro134 CJRBlanco - toposMontaña



EquipoPuesto

 Etapa:   2 Archidona - Alcalá la Real

Orden de Coches

  1 SPORT VLAANDEREN - BALOISE
  2 HUMAN POWERED HEALTH
  3 BURGOS - BH
  4 EUSKALTEL - EUSKADI
  5 EOLO-KOMETA CYCLING TEAM
  6 UAE TEAM EMIRATES
  7 MOVISTAR TEAM
  8 AG2R CITROEN TEAM
  9 TEAM BIKEEXCHANGE - JAYCO

 10 ISRAEL - PREMIER TECH
 11 QUICK-STEP ALPHA VINYL TEAM
 12 BAHRAIN VICTORIOUS
 13 BORA - HANSGROHE
 14 TOTALENERGIES
 15 LOTTO SOUDAL
 16 CAJA RURAL - SEGUROS RGA
 17 INTERMARCH  - WANTY - GOBERT M
 18 ASTANA QAZAQSTAN TEAM
 19 INEOS GRENADIERS
 20 GAZPROM - RUSVELO
 21 ALPECIN - FENIX
 22 EQUIPO KERN PHARMA



GENERAL PARA CARRERA
ASTANA QAZAQSTAN TEAM

LOPEZ MORENO, Miguel  1 a 37" 27

LUTSENKO, Alexey  2 a 37" 24

VELASCO, Simone  3 a 02'03" 83

NURLYKASSYM,  4 a 12'35"127

FEDOROV, Yevgeniy  5 a 01'43" 79

BRUSSENSKIY, Gleb  6 a 12'34"124

TEJADA CANACUE, Harold  7 a 37" 26

SHEFER AlexandrDirector:

MOVISTAR TEAM

MAS BONET, Luis 11 a 06'54"110

ERVITI, Imanol 12 a 04'41"101

OLIVEIRA, Nelson 13 a 01'14" 71

HOLLMANN, Juri 14 a 15'31"135

RUBIO REYES, Einer 15 a 01'14" 67

SOSA CUERVO, Ivan 16 a 37" 28

SERRANO RODRIGUEZ, 17 a 37"  8

GARCIA Jose VicenteDirector:

INEOS GRENADIERS

SHEFFIELD, Magnus 21 a 37" 29

DUNBAR, Edward 22 a 01'33" 74

PUCCIO, Salvatore 23 a 04'06" 98

NARVAEZ PRADO, 24 a 37" 34

RODRIGUEZ CANO, Carlos 25 a 37" 32

WURF, Cameron 26 a 15'31"136

TURNER, Ben 27 a 03'05" 91

ZANDIO XabierDirector:

TEAM BIKEEXCHANGE - JAYCO

YATES, Simon Philip 31 a 37" 11

 32

DURBRIDGE, Luke 33 a 04'41"102

GRMAY, Tsgabu 34 a 08'26"116

SCHULTZ, Nicholas 35 a 05'42"105

SOBRERO, Matteo 36 a 05'42"107

SMITH, Dion 37 a 04'41"103

WHITE MatthewDirector:

BAHRAIN VICTORIOUS

LANDA MEANA, Mikel 41 a 47" 44

HAIG, Jack 42 a 37" 15

CARUSO, Damiano 43 a 37" 35

NOVAK, Domen 44 a 12'44"133

POELS, Wouter 45 a 37" 16

ZAMBANINI, Edoardo 46 a 01'07" 61

 47

STANGELJ GorazdDirector:

UAE TEAM EMIRATES

COVI, Alessandro 51 a 31"  7

ARDILA ORDOÑEZ, Andres 52 a 54" 52

LAENGEN, Vegard Stake 53 a 03'05" 93

 54

POLANC, Jan 55 a 37" 33

TRENTIN, Matteo 56 a 37"  9

 57

MORI ManuelleDirector:

ISRAEL - PREMIER TECH

WOODS, Michael 61 a 37" 37

NIV, Guy 62

VANMARCKE, Sep 63 a 02'09" 85

BOIVIN, Guillaume 64 a 02'08" 84

CLARKE, Simon 65 a 37" 12

CATAFORD, Alexander 66 a 01'14" 68

STRONG, Corbin 67 a 01'07" 59

GUERRERO OscarDirector:

QUICK-STEP ALPHA VINYL TEAM

HONORÉ, Mikkel Frølich 71 a 03'05" 88

SENECHAL, Florian 72 a 37" 21

DEVENYNS, Dries 73 a 37" 14

SERRY, Pieter 74 a 02'45" 86

STEIMLE, Jannik 75 a 02'45" 87

ŠTYBAR, Zden?k 76 a 01'07" 62

VANSEVENANT, Mauri 77 a 37" 13

HOLM BrianDirector:

LOTTO SOUDAL

CONCA, Filippo 81 a 01'26" 73

CRAS, Steff 82 a 37" 19

BEULLENS, Cedric 83 a 01'07" 57

FRISON, Frederik 84 a 03'05" 92

GRIGNARD, Sebastien 85 a 01'58" 80

MONIQUET, Sylvain 86 a 50" 45

MALECKI, Kamil 87 a 01'07" 58

VAN DE WOUWER KurtDirector:

AG2R CITROEN TEAM

VAN AVERMAET, Greg 91 a 37" 38

COSNEFROY, Benoit 92 a 37" 10

DEWULF, Stan 93 a 01'33" 76

NAESEN, Lawrence 94 a 12'35"131

NAESEN, Oliver 95 a 03'05" 90

O'CONNOR, Ben 96 a 37" 22

VAN HOECKE, Gijs 97 a 12'35"128

JANNEL DidierDirector:

INTERMARCH  - WANTY - GOBERT MAT

BAKELANTS, Jan101 a 37" 40

GIRMAY, Biniam102 a 01'01" 54

GOOSSENS, Kobe103 a 37" 31

PEAK, Barnabas104 a 06'54"109

POZZOVIVO, Domenico105 a 37" 23

VAN DER HOORN, Taco106 a 12'44"132

DELACROIX, Theo107 a 06'54"108

NEEF StevenDirector:

BORA - HANSGROHE

ALEOTTI, Giovanni111 a 03'23" 94

BENEDETTI, Cesare112 a 10'46"121

BUCHMANN, Emanuel113 a 37" 17

FABBRO, Matteo114 a 10'46"122

KÄMNA, Lennard115 a 47" 43

WANDAHL, Frederik116 a 01'14" 66

GAMPER, Patrick117 a 04'05" 97

PÖMER ChristianDirector:

ALPECIN - FENIX

JANSSENS, Jimmy121 a 07'12"113

DE TIER, Floris122 a 47" 41

BASTIAENS, Ayco123 a 09'19"118

LEYSEN, Senne124 a 07'59"115

OLDANI, Stefano125 a 01'07" 65

126

VAN KEIRSBULCK,127 a 12'35"129

LEYSEN BartDirector:

CAJA RURAL - SEGUROS RGA

AMEZQUETA MORENO,131 a 01'33" 77

AULAR SANABRIA, Orluis132 a 52" 50

CEPEDA, Jefferson133 a 37" 20

CUADROS MORATA,134 a 03'05" 89

GONZALEZ LOPEZ, David135 a 06'54"112

MARTIN GALAN, Sergio136 a 37" 25

BARRENETXEA137 a 50" 47

MARTINEZ RubénDirector:

TOTALENERGIES

BONIFAZIO, Niccolò141 a 04'06" 99

142

143

VAN GESTEL, Dries144 a 01'07" 60

RODRIGUEZ MARTIN,145 a 37" 18

SAGAN, Juraj146 a 12'35"130

147

LEBRETON LylianDirector:

EUSKALTEL - EUSKADI

MATE MARDONES, Luis151 a 50" 49

AZURMENDI, Ibai152 a 47" 42

BIZKARRA ETXEGIBEL,153

ISASA LARRAIAGA, Xabier154 a 12"  4

ITURRIA SEGUROLA,155 a 15'31"134

MARTIN SANZ, Gotzon156 a 37" 36

SOTO GUIRAO, Antonio157 a 52" 51

AZANZA, JorgeDirector:

SPORT VLAANDEREN - BALOISE

DE VYLDER, Lindsay161 a 15"  5

HERREGODTS, Rune162 LIDER  1

BERCKMOES, Jenno163 a 03'37" 96

DE PESTEL, Sander164 a 10'48"123

GHYS, Robbe165 a 03'37" 95

VANHOOF, Ward166 a 01'07" 63

BONNEU, Kamiel167 a 09'19"119

DE CLERCQ HansDirector:

EQUIPO KERN PHARMA

AGIRRE EGAÑA, Jon171 a 01'02" 55

CARRETERO, Hector172 a 01'07" 64

GARCIA PIERNA, Raúl173 a 01'58" 81

GALVAN FERNANDEZ,174 a 50" 46

LOPEZ FUENTES, Diego175 a 09'23"120

PARRA CUERDA, Jose176 a 01'14" 69

REPA, Vojtech177 a 09'03"117

OROZ JuanjoDirector:

GAZPROM - RUSVELO

CHERKASOV, Nikolai181 a 12'35"125

DIAZ GALLEGO, Jose182 a 54" 53

183

FEDELI, Alessandro184 a 07'12"114

CHERNETSKII, Sergei185 a 37" 30

NYCH, Artem186

187

KONYCHEV DimitriDirector:

BURGOS - BH

191

LOPEZ-COZAR, J Antonio192 a 04'06"100

MORENO SALA, Adria193 a 01'14" 72

NAVARRO GARCIA, Daniel194 a 01'33" 75

OKAMIKA, Ander195 a 02"  3

SÁNCHEZ, Pelayo196

ORTS LLORET, Felipe197 a 12'35"126

PÉREZ RubénDirector:

EOLO-KOMETA CYCLING TEAM

ALBANESE, Vincenzo201 a 01'05" 56

CHRISTIAN, Mark202 a 18"  6

FORTUNATO, Lorenzo203 a 37" 39

ROPERO MOLINA,204 a 06'54"111

GAVAZZI, Francesco205 a 01'14" 70

SEVILLA LOPEZ, Diego206 a 02'01" 82

ROSA, Diego207 a 50" 48

HERNANDEZ, JesúsDirector:

HUMAN POWERED HEALTH

MANNION, Gavin211 a 01'40" 78

BASSETT, Stephen212 a 02"  2

BROWN, Nathan213

HAGA, Chad214 a 04'41"104

215

KING, Benjamin216 a 05'42"106

217

SANS AlexDirector:


